
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА (ВОЕНВЕД) 

 Г.ЗЕРНОГРАДА 
 

                                                            ПРИКАЗ             
                                   № 125       
22.02.2023 г.            г. Зерноград 
 
О соблюдении информационной безопасности в 
рамках проведения ВПР 
 

В соответствии с приказами минобразования Ростовской области от 
11.01.2023 № 11 «Об утверждении графика проведения всероссийских 
проверочных работ в марте-мае 2023 года в Ростовской области, в целях 
осуществления мониторинга системы образования, в том числе мониторинга 
уровня подготовки обучающихся в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами, федеральным 
компонентом государственного стандарта общего образования,  
совершенствования преподавания учебных предметов и повышения качества 
образования в МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.   Заместителю директора по УВР Харченко Л.В. обеспечить: 
1.1. Организационно-технологическое и методическое обеспечение 
подготовки и проведения ВПР в 2023 году. 
1.2. Благоприятный микроклимат среди участников образовательных 
отношений в период подготовки и проведения ВПР. 
1.3. Объективность при проведении и проверке ВПР. 
2. Назначить заместителя директора по УВР Харченко Л.В. ответственной за 
информационный обмен и сбор данных с использованием ФИС ОКО, за 
соблюдение информационной безопасности. 
3.Осуществлять мониторинг полноты и достоверности сведений, вносимых в 
ФИС ОКО. 
4. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при подготовке и 
проведении ВПР.  
5. Провести разъяснительную работу с родителями (законными 
представителями) обучающихся по порядку проведения и использования 
результатов ВПР.  
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы      Г.Н.Осадчая 


	О соблюдении информационной безопасности в рамках проведения ВПР
	В соответствии с приказами минобразования Ростовской области от 11.01.2023 № 11 «Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в марте-мае 2023 года в Ростовской области, в целях осуществления мониторинга системы образования, в том...

		2023-05-02T16:51:26+0300
	Осадчая Галина Николаевна




